
 

 

Til Folketinget – Skatteudvalget 

 

Hermed sendes endeligt svar på spørgsmål nr. 470 af 6. april 2022 (alm. del). Spørgsmålet 

er stillet efter ønske fra Rune Lund (EL). 

 

 

Jeppe Bruus 

/ Mette Kildegaard Graversen 
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Spørgsmål 

Vil ministeren i forlængelse Skatteudvalget alm. del – svar på spørgsmål 444 den 28. 

marts 2022 redegøre for, hvilke overvejelser ekspertgruppen har gjort sig om, hvordan en 

afgift kan indrettes, så den ikke medfører kompensation i henhold til Nordsøaftalen? 

 

Svar 

Ekspertgruppen for en grøn skattereform har anbefalet en CO2-afgift, der skal omfatte en 

række nye områder, herunder aktiviteter i Nordsøen.  

 

Som det fremgår af svar på SAU alm. del – spm. 444 har Ekspertgruppen som led i sit ar-

bejde haft en række overvejelser om, hvordan en CO2-afgift kan indrettes på en måde, så 

det ikke medfører kompensation i henhold til Nordsøaftalen. Ekspertgruppens overvejel-

ser har dog været af mere overordnet karakter, og Ekspertgruppen har ikke foretaget en 

nærmere vurdering af, hvordan en sådan afgift specifikt skal udformes.  

 

Efter aftale med Ekspertgruppen kan det dog oplyses, at det er vurderingen, at en CO2-

afgift ikke vil udløse kompensation, hvis den pålægges på grund af klimahensyn og er af 

generel og ikke-diskriminerende karakter og således ikke påvirker DUC, der er part i 

kompensationsaftalen, på anden måde end andre virksomheder.  

 

Der henvises i øvrigt til svar på SAU alm. del – spm. 444 og svar på SAU alm. del – spm. 

352.  
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